
Dohoda o vypořádání vzájemných závazků 
(dále jen „dohoda“) 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

Město Dačice 
se sídlem Krajířova 27, 380 13 Dačice I 
IČO: 00246476 
zastoupené starostou Ing. Karlem Macků 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

Ing. Marek Bena 
se sídlem Jírovcova 554/12, 623 00 Brno – Kohoutovice 
IČO: 72487852 
není plátcem DPH 
bankovní spojení: Air Bank a.s. 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
 
jako příkazník na straně druhé (dále jen „příkazník“) 

 

společně dále také jako „smluvní strany“ 

 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 3. 2021 Příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem bylo obstarání kompletní realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Úklidové služby“ (dále jen „služba“). 

2. Příkazce se zavázal příkazníkovi za obstarání služby zaplatit odměnu v celkové výši 
115.700 Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc sedm set korun českých).  

3. Smluvní strany shodně konstatují, že ze strany příkazce jako povinného subjektu dle 
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“ nebo „zákon o registru smluv“), nedošlo 
v zákonné lhůtě k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a jsou si tak vědomy právních 
následků s tím spojených.  



4. V zájmu vypořádání vzájemných závazků smluvních stran vyplývajících ze smlouvy, a 
s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
smlouvy, kdy v souladu s jejím obsahem příkazník plnil příkazci, co si vzájemně 
ujednaly, dohodly se smluvní strany na uzavření této dohody o vypořádání vzájemných 
závazků ze smlouvy.  
 
 

III. Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této dohody. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z 
titulu bezdůvodného obohacení.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. S ohledem na skutečnost, že příkazník obstaral pro příkazce kompletní realizaci služby 
dle podmínek uvedených ve smlouvě, vznikla příkazci povinnost uhradit příkazníkovi 
za obstaranou službu odměnu v celkové výši 115.700 Kč.  

5. Na základě výše uvedeného se tedy příkazce zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu ve 
výši 115.700 Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc sedm set korun českých), která je splatná 
do 30 dnů ode dne předání úplné dokumentace o zadávacím řízení příkazci, a to na účet 
příkazníka uvedený v záhlaví této dohody na základě faktury příkazníka doručené 
příkazci.  
 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato dohoda se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 
originální vyhotovení dohody podepsané zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami ve 
smyslu odst. 2 tohoto článku a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. Datum podpisu této dohody se určuje z data připojených 
elektronických podpisů. 

3. Měnit nebo doplňovat text této dohody je možné jen formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně 
a srozumitelně, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho tuto dohodu podepisují ve 
smyslu odst. 2 tohoto článku. 



5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda, včetně všech jejích pozdějších 
dodatků, podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zveřejnění 
zajistí příkazce. 

6. Touto smlouvou primárně nedochází k nakládání s osobními údaji. Příkazník bere na 
vědomí tu skutečnost, že příkazce ve smyslu § 5 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů, v platném znění, může 
zpracovávat a shromažďovat osobní údaje příkazníka, případně jeho zaměstnanců nebo 
jím pověřených osob za účelem vyhotovení a plnění této dohody. Příkazník si je vědom 
skutečnosti, že příkazce ve smyslu výše citovaného ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v platném znění, může shromáždit a zpracovat o 
příkazníkovi, jeho zaměstnancích či jím pověřených osobách údaje, a to za účelem jejich 
případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto 
dohodou. 

7. V případě, že se na základě této dohody doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní 
straně, doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany – tedy na adresu 
uvedenou v záhlaví této dohody. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně 
písemně informovat o změně adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za 
to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této dohody. Smluvní strany se dohodly, 
že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí písemnosti 
adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl 
osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí 
písemnosti. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané podle této 
dohody nebo v souvislosti s plněním této dohody mohou být rovněž doručovány do 
datové schránky smluvních stran. Pokud je doručováno prostřednictvím datové 
schránky, platí pro doručení postup stanovený právními předpisy platnými v době 
doručování. 

8. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou města 
Dačice na její 85. schůzi konané dne 18. 8. 2021 pod č. usnesení 1595/85/RM/2021 
nadpoloviční většinou hlasů a tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem 
stanovené podmínky pro její platnost. 

9. Nedílnou součástí této dohody je příloha – Příkazní smlouva ze dne 9. 3.2021. 

 

V Dačicích 19.8.2021      V Brně 19.8.2021 
 
Za příkazce:                 Za příkazníka: 

 

 

 

…………………………….     ………………………….. 

Ing. Karel Macků, starosta     Ing. Marek Bena 


